
 

 

SPRAWOZDANIE NR KRZ.5511.1.2019 

STAROSTY OLESKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie powiatu oleskiego w 2018 roku 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r.,  

poz. 995 z późn. zm.), Starosta Oleski składa Radzie Powiatu w Oleśnie sprawozdanie z działalności komisji za rok 

ubiegły. 

W myśl art. 38a ww. ustawy, Komisja powoływana jest na 3-letnią kadencję w celu realizacji zadań 

Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku 2018 Komisja funkcjonowała na podstawie: 

- zarządzenia nr 4/2014 Starosty Oleskiego z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

- zarządzenia nr 6/2015 Starosty Oleskiego z dnia 2 marca 2015 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 4/2014 

Starosty Oleskiego z dnia 31 marca 2014 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

- zarządzenia nr 6/2017 Starosty Oleskiego z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

- zarządzenia nr 13/2017 Starosty Oleskiego z dnia 7 listopada 2017 roku w sprawie zmiany 

zarządzenia nr 6/2017 Starosty Oleskiego z dnia 31 marca 2017 roku w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

W okresie sprawozdawczym funkcję Przewodniczącego Komisji pełnił Starosta Oleski - Stanisław Belka,  

a od 5 grudnia 2018 r. Starosta Oleski Roland Fabianek, zaś jej członkami byli: 

1) Ewa Cichoń - Przewodnicząca Rady Powiatu w Oleśnie; 

2) Krzysztof Chudzicki - Radny Rady Powiatu w Oleśnie; 

3) Janusz Cecota - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Oleśnie; 

4) Maciej Flank - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie; 

5) Elżbieta Hadaś - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie; 

6) Tomasz Kubicki - Komendant Powiatowy Policji w Oleśnie; 

7) Leszek Latusek - Ekspert z Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie. 

W pracach Komisji z głosem doradczym brali udział: 

1) Jarosław Zalewski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie; 
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2) Joachim Hadam - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie; 

3) Regina Urbanek - Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie oleskim; 

4) Izabela Pietrzak - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie; 

5) Wiesława Galus - Pedagog szkolny Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie; 

6) Andrzej Wiecha - Zastępca Naczelnika Wydziału, Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia 

Starostwa Powiatowego w Oleśnie. 

W pracach Komisji uczestniczył także Krzysztof Grajcar - Prokurator Rejonowy w Oleśnie. 

Ponadto poza osobami zaangażowanymi w prace Komisji, w posiedzeniach udział wzięli również: 

1) Krzysztof Latocha - Komendant Straży Miejskiej w Oleśnie; 

2) Andrzej Podyma - Komendant Straży Miejskiej w Praszce; 

3) Marek Kucharczyk - Z-ca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie; 

W omawianym okresie miały miejsce dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyły 

się odpowiednio 20 czerwca i 14 grudnia. W czasie posiedzeń osoby zaangażowane w prace Komisji 

zapoznawały się z aktualną sytuacją na terenie powiatu oleskiego, analizowały oraz oceniały ją pod kątem 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Kierownicy poszczególnych służb, inspekcji i straży oraz jednostek 

organizacyjnych powiatu przedstawiali podejmowane przez podległe im jednostki działania zmierzające  

do utrzymania wysokiego poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu. 

Komisja analizując działalność Policji w zakresie utrzymania porządku oraz bezpieczeństwa obywateli  

na terenie powiatu zapoznała się z informacjami za okres pierwszego półrocza 2018 roku, z których wynikało, 

że działania Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie w dużej mierze skupione były na ograniczaniu zagrożenia 

przestępczością w siedmiu najbardziej uciążliwych kategoriach przestępstw kryminalnych. Zaliczono do nich: 

przestępstwa rozbójnicze, kradzieże, kradzieże z włamaniem, kradzieże samochodów, bójki i pobicia, 

uszkodzenia mienia oraz uszczerbek na zdrowiu. 

W pierwszym półroczu 2018 r. na terenie powiatu oleskiego odnotowano 5 zdarzeń ze skutkiem 

śmiertelnym. Każdą z tych spraw wnikliwie przeanalizowano - diagnozowano przyczyny i możliwości 

zapobieżenia, np. poprzez ingerencję w infrastrukturę. Wykrywalność przestępstw, ogólna i kryminalna, 

stawiają Komendę Powiatową Policji w Oleśnie na 1 miejscu w województwie opolskim. Przez ostatnie lata 

zmniejszyła się liczba chętnych do wstąpienia w szeregi Policji, jednakże prowadzone są akcje zachęcające  

do wstąpienia do służby. Obecnie w Komendzie Powiatowej Policji w Oleśnie przy stanie 127 etatów jest  

7 wakatów. Nie wpływają one jednak na strukturę zatrudnienia w Wydziale prewencji i ruchu drogowego.  

W dalszym ciągu patrole dyslokowane są w miejsca niebezpieczne oraz podejmowane są działania w celu 

szybkiej obsługi zdarzeń. Priorytetem jest ujawnianie uczestników ruchu drogowego po spożyciu alkoholu.  

W związku ze wzrastającym natężeniem ruchu samochodów na drogach krajowych w czasie służby 

użytkowane są wszystkie dostępne narzędzia. Nadal obserwuje się pozytywną tendencję po wprowadzeniu 

przepisów uprawniających Policję do odbierania prawa jazdy na 3 m-ce kierowcom przekraczającym prędkość 

w terenie zabudowanym o 50 km/h. 

Rozpatrując kwestię bezpieczeństwa przeciwpożarowego Komisja zapoznała się z działalnością Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie. W dniach od 1 stycznia do 30 listopada 2018 r. na terenie 

powiatu oleskiego odnotowano 892 zdarzenia. Jest to o 8 zdarzeń więcej niż w roku 2017. Złożyło się  

na to: 183 pożarów (130 w 2017 r.) 695 miejscowych zagrożeń (usuwanie gniazd niebezpiecznych owadów, 

usuwanie skutków gwałtownych burz, opadów, długotrwałej suszy, silnych wiatrów, wypadki, kolizje, 

uszkodzenia sieci wodociągowych, komunalnych, wady urządzeń grzewczych, nieprawidłowa obsługa urządzeń 

gazowych, elektrycznych) (746 w 2017 r.) oraz 14 alarmów fałszywych (8 w 2017 r.) Najwięcej pożarów, bo aż 56, 

odnotowano w gminie Olesno, 37 w gminie Dobrodzień, 32 w gminie Rudniki, 25 w gminie Praszka, 20 w gminie 

Gorzów Śl., 7 w gminie Zębowice oraz 6 w gminie Radłów. W okresie przedwakacyjnym i wakacyjnym Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie przeprowadziła, na podstawie wniosków od organizatorów 

wypoczynku dla dzieci i młodzieży, kontrole pod względem wymogów przeciwpożarowych. Sprawdzono wówczas 

warunki ewakuacji, rozmieszczenie podręcznego sprzętu gaśniczego, obecność materiałów palnych w obiektach oraz 

sprawność instancji elektrycznej w obiektach. W czynnościach kontrolnych obiektów przygotowanych do wypoczynku 

nad akwenami uczestniczyli również przedstawiciele sanepidu i funkcjonariusz policji. Kontrole nie ujawniły 
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nieprawidłowości i zakończyły się wydaniem pozytywnych opinii wobec wszystkich zgłoszonych obiektów. 

Podczas Dni Olesna na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie zorganizowano 

pokaz pracy służb ratowniczych i sprzętu. Zaprezentowały się wówczas policja, straż pożarna, straż miejska, 

pogotowie ratunkowe, sanepid i Wydział Zarządzania Kryzysowego Ratownictwa i Zdrowia. Na terenie 

powiatu oleskiego działa 65 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. W ich dyspozycji znajduje się  

60 agregatów prądotwórczych o mocy od 2,5 kW do 20 kW, które w przypadku braku prądu mogą zostać 

wykorzystane, m.in. do udzielenia pomocy osobom w stanie zagrożenia życia (np. zasilenie respiratora) lub 

instytucjom użyteczności publicznej. Spośród wszystkich jednostek OSP 20 włączonych jest do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Komisja pochyliła się również nad bezpieczeństwem sanitarnym powiatu oleskiego oraz zapoznała się  

z oceną stanu przygotowania obiektów i miejsc letniego wypoczynku ludności pod względem wymogów 

sanitarnych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie przedstawiła w formie prezentacji informację 

„Bezpieczeństwo sanitarne powiatu oleskiego w 2018 r. (styczeń-maj)”, która stanowi załącznik do protokołu  

z czerwcowego zebrania. W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oleśnie od lat funkcjonuje  

nr alarmowy, pod którym dyżurują pracownicy jednostki. 

Służy on do przyjmowania zgłoszeń o zagrożeniach zdrowia i życia. Na bazie zgromadzonych doświadczeń 

obecnie każde zgłoszenie anonimowe traktowane jest jako zadanie do wykonania. 

Kolejnym istotnym zagadnieniem związanym z bezpieczeństwem omawianym na posiedzeniach było 

bezpieczeństwo wynikające ze stanu i utrzymania infrastruktury drogowej. Na pierwszym posiedzeniu 

podsumowane zostały zadania zrealizowane w ramach Powiatowego utrzymania dróg w sezonie zimowym 

2017/2018 r. oraz oceniony został stan nawierzchni dróg powiatowych po zimie. 

W czasie prac Komisji zapoznano się również z sytuacją lokalnego rynku pracy. Odnotowuje się wzrost 

liczby niesubsydiowanych ofert pracy zgłaszanych do urzędu. Z uwagi na fakt, iż młodzież najczęściej kończy 

kierunki humanistyczne i społeczne, w pewnych zawodach bezskutecznie poszukiwani są pracownicy. Ścieżka 

przekwalifikowania jest długa. Ponadto rynek pracy cechuje się migracjami. Studenci często osiadają  

w miastach, w których kończyli studia. Lokalne firmy coraz częściej zgłaszają chęć zatrudnienia 

obcokrajowców. Mankamentem rynku pracy jest brak nowych inwestorów. Podkreślona również została 

kwestia pojawienia się na terenie powiatu oleskiego zawodów deficytowych, np. blacharz samochodowy. 

Z uwagi na zbliżone profile działania oraz pokrywające się zagadnienia drugie posiedzenie Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku publicznego w dniu 14 grudnia 2018 r. połączone było z posiedzeniem 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, któremu przewodniczył Starosta Oleski Roland Fabianek. 

Podczas posiedzenia w dniu 14 grudnia Naczelnik Wydziału KRZ zapoznał członków Komisji  

z działaniami realizowanymi przez Wydział Zarzadzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia Starostwa 

Powiatowego w Oleśnie oraz dokonał oceny działań. W ramach wydziału przeprowadzono ćwiczenie obronne 

pk „Obronność-18” obejmujące praktyczne rozwinięcie akcji kurierskiej na terenie powiatu oleskiego w celu 

doręczenia kart powołania. W podsumowaniu ćwiczenia podkreślono rolę zapasowych źródeł zasilania oraz 

rozwijania łączności w celu zapewnienia jej pomiędzy PCZK a zapasowymi miejscami pracy oraz zadań  

z planu operacyjnego funkcjonowania powiatu. W ramach ćwiczenia przeprowadzono dwa epizody dodatkowe 

na terenie gmin: Dobrodzień oraz Zębowice. Zadania te dotyczyły ewakuacji osób z budynków użyteczności 

publicznej przy jednoczesnym współdziałaniu jednostek krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego. Zastępca 

Naczelnika zapoznał uczestników posiedzenia z zasadami funkcjonowania Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego w Oleśnie oraz omówił specyfikę pracy na stanowisku dyżurnym PCZK. 

Kolejnym tematem poruszanym na posiedzeniu było sprawdzenie bieżących działań podejmowanych przez 

powiatowe służby w celu zapewnienia zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019. Zagadnienia 

dotyczące stanu dróg, jak i zimowego ich utrzymania przedstawił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg  

w Oleśnie. W sezonie 2018/2019 drogi powiatowe utrzymywane będą w IV, V, VI standardzie  

z uwzględnieniem stopnia aktywności zwalczania gołoledzi i odśnieżania, oraz wynikających z warunków 

ruchu kołowego. Teren powiatu oleskiego podzielony jest na 3 rejony działania: Olesno, Praszka i Dobrodzień, 

które zabezpieczone są przez 5 piaskarek, 9 pługów odśnieżających, 3 pługi klinowe, 3 ładowarki oraz  

3 równiarki. Podczas posiedzenia przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich - Oddział terenowy w Oleśnie 

zapoznał uczestników posiedzenia z planem zimowego utrzymania dróg wojewódzkich przebiegających przez 

teren powiatu oleskiego. Informację na temat stanu przygotowania do sezonu zimowego przedstawił także 
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Jerzy Liberka, który odczytał pismo podpisane przez pełniącego obowiązki Kierownika Rejonu w Kluczborku  

- Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Poinformował on Komisję, że na terenie powiatu 

zamontowano 8,14 km zasłon przeciwśnieżnych oraz przestawił sposoby pozyskiwania informacji o stanie 

pogodowym na administrowanym terenie: odbieranie informacji pogodowych od wyspecjalizowanej firmy oraz 

zbieranie odczytów ze stacji pogodowych w Byczynie i Sowczycach (ciąg DK 11) oraz w Rudnikach (DK42). 

Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Oleśnie - bryg. Jarosław Zalewski zapoznał członków Komisji  

z zadaniami związanymi z przygotowaniem się do zimy - realizowanymi przez Powiatową Straż Pożarną  

oraz podsumował działania ratowniczo-gaśnicze na terenie powiatu w okresie od 1 stycznia do 30 listopada  

br. Szczególną uwagę zwrócił na problem nie przestrzegania przepisów i obowiązków zarządców/właścicieli 

budynków związanych z przygotowaniem pieców i przewodów kominowych do sezonu grzewczego. Ponadto 

poinformował członków Komisji o prowadzonej przez PSP społecznej kampanii edukacyjno-informacyjnej 

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów 

w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. W podpunkcie przygotowania  

do zimy związanym z działaniem PSP komendant przedstawił możliwości PSP i podległych jednostek OSP  

w udzielaniu pomocy osobom uwiezionym na szlakach komunikacyjnych. 

Na podstawie informacji przekazanych w trakcie posiedzeń Komisji przez poszczególnych kierowników 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz kierowników jednostek organizacyjnych powiatu należy stwierdzić, 

że w 2018 roku działania podejmowane przez te podmioty były właściwe i w pełni odpowiadały skali zagrożeń 

występujących na terenie powiatu. Jednocześnie Komisja nie zgłaszała zastrzeżeń do poziomu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa ludności oraz porządku publicznego panującego na terenie powiatu. 

W przedłożonym sprawozdaniu ujęte zostały ważniejsze kwestie poruszane przez Komisję w 2018 roku, 

natomiast szczegółowy przebieg prac Komisji zawarto w protokołach z odbytych posiedzeń. 

  

 Starosta Oleski 

 

Roland Fabianek 
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